МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ

17 августа 2021 года № 430
Санкт-Петербург - Пушкин

очная форма обучения
(бюджетная основа)

ПРИЁМНАЯ КОМИССИЯ

О зачислении

На основании решения Приемной комиссии СПбГАУ от 17.08.2021 года
и в соответствии с Правилами приема в СПбГАУ зачислить с 1 сентября
текущего года следующих лиц по списку:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Факультет зооинженерии и биотехнологий
Направление подготовки 06.03.01 Биология
1. Общий конкурс

1. Шагова Наталья Сергеевна 288
2. Тяпкина Евгения КАЗАХСТАН 275
3. Архипова Александра Юрьевна 256
4. Попова Полина Александровна 251
5. Абрамова Надежда Сергеевна 235
6. Гиниятуллина Диана Маратовна 235
7. Дробинина Анастасия Юрьевна 233
8. Перевощикова Полина Вячеславовна 224
9. Михайлова Арина Евгеньевна 219
10. Бронзова Марина Владимировна 216
11. Панушкина Анастасия Сергеевна 211
12. Кезберис Ирина Яновна 205

2. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
Направление подготовки 08.03.01 Строительство
1. Общий конкурс

1. Ёрматов Фирдавс УЗБЕКИСТАН 262
2. Кузнецов Даниил Сергеевич 255

3. Захаров Алексей Александрович 255
4. Заварина Марина Павловна 247
5. Георгиев Сергей Александрович 245
6. Харламов Владислав Алексеевич 229
7. Рыкин Виктор Николаевич 226
8. Токахо Диана Андреевна 203
9. Новикова Милена Вячеславовна 201
10. Колесников Андрей Андреевич 199
11. Шербобоев Мухаммадкодир ^ ^g
Ибрахимжанович
12. Семёнова Анна Михайловна 197
13. Пыжов Родион Николаевич 197
14. Козлова Александра Владеславовна 196
15. Будин Даниил Максимович 195
16. Татаринов Данила Эдуардович 192
17. Галак Илья Павлович 192

3. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность
1. Общий конкурс

1. Мартынюк Илья Игоревич
2. Витренко Тимофей
3. Григорьев Олег Дмитриевич
4. Нестеренко Максим Сергеевич
5. Смолякова Анна
6. Хамдамова Умеда Вайдуллоевна
7. Тимофеев Александр Андреевич
8. Яценко Кирилл Александрович
9. Алханов Тимур Низамович
10. Ким Василий Валерьевич
11. Лузан Данила Андреевич
12. Карась Дмитрий Александрович
13. Боднарук Святослав Михайлович
14. Веселова Полина Александровна
15. Степченков Никита Дмитриевич
16. Скоробогатько Виталий Сергеевич
17. Карпеева Анастасия Александровна
18. Лапицкий Сергей Александрович
19. Мозгалин Макар Дмитриевич

286
КАЗАХСТАН 276

275
273

КАЗАХСТАН 256
ТАДЖИКИСТАН 250

246
239
224
218
204
201
198
197
193
190
189
186
185

20. Роот Анна Викторовна 184
21. Чураков Андрей Андреевич 180
22. Демин Владислав Игоревич 172

4. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
1. Общий конкурс

1. Евтушенко Эдуард Георгиевич 275
2. Игнова Владислава Вадимовна 275
3. Шатрова Полина Дмитриевна 268
4. Антонов Алексей Юрьевич 243
5. Мелкуева Василиса Максимовна 240
6. Саскевич Ульяна Олеговна 233
7. Булатов Данил Илынатович 230
8. Сухоруков Максим Вячеславович 222
9. Яснова Ярослава Андреевна 217
10. Солодкий Даниил Романович 216
11. Боровая Мария Николаевна 215
12. Абдисатторов Бобомурот Ахтам угли УЗБЕКИСТАН 211
13. Пономаренко Данила Владимирович 208
14. Гришков Григорий Александрович 207
15. Бородина Ирина Владимировна 206
16. Рожкова Юнна Олеговна 201
17. Пинчукова Полина Викторовна 194

5. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов
1. Общий конкурс

1. Шинкарев Даниил Максимович
2. Иванченко Пётр Дмитриевич
3. Домрачев Денис Васильевич
4. Максимчук Владимир Михайлович
5. Синелыциков Родион Вячеславович
6. Кириллов Александр Максимович
7. Кочерин Роберт Сергеевич
8. Гремилова Алена Романовна
9. Бахтов Роман Александрович
10. Бойцова Жанна Вячеславовна
11. Павелко Евгений Андреевич

275
260
226
185
184
180
176
176
175
171
171

12. Тимофеев Дмитрий Сергеевич 170
13. Низамиев Артём Дмитриевич 168
14. Субочев Алексей Алексеевич 166
15. Батуев Доржо Эрдэмович 165
16. Долгов Андрей Алексеевич 164

6. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
Направление подготовки 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение
1. Общий конкурс

1. Ломакин Юрий КАЗАХСТАН 264
2. Давыдова Дарья Романовна 247
3. Колесникова Мария Сергеевна 233
4. Крутилина Дарья Олеговна 231
5. Егоров Павел Леонидович 222
6. Джафарова Индира Бахтиеровна 222
7. Яшина Александра Владимировна 216
8. Мазур Валерия Андреевна 214
9. Кулиева Сабина Назимовна 212
10. Гладкин Гордей Владимирович 210
11. Кудрявцева Софья Евгеньевна 197
12. Лащинина Алёна Юрьевна 189
13. Бусленко Никита Романович 181
14. Стукальцова Анастасия Алексеевна 170
15. Нестерова Анастасия Вячеславовна 167
16. Чупин Арсений Михайлович 165
17. Баженова Дарья Дмитриевна 160
18. Салтыкова Елена Николаевна 154
19. Поморцева Анастасия Вячеславовна 150
20. Резяпкина Ксения Дмитриевна 145
21. Слепутина Лилия Сергеевна 144
22. Харченко Андрей Александрович 142
23. Беляева Ксения Евгеньевна 141

7. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
Направление подготовки 35.03.04 Агрономия
1. Общий конкурс

1. Кудинов Владислав Павлович 285
2. Шведова Екатерина КАЗАХСТАН 258
3. Ганзен Алла Денисовна 258

4

4. Пукки Евгения Робертовна
5. Беллер Кристина Вячеславовна
6. Григораш Анастасия Альбертовна
7. Трофимов Михаил Андреевич
8. Иванов Андрей Владиславович
9. Хренова Елизавета Анатольевна
10. Козлова Татьяна Константиновна
11. Анциферова Ольга Алексеевна
12. Борисенко Максим Владимирович
13. Виткалова Валерия Александровна
14. Земскова Алиса Андреевна
15. Вострикова Полина Викторовна
16. Горбунова Анна Владимировна
17. Миронова Алина Андреевна
18. Кляпина Мария Вячеславовна
19. Верезгова Валерия Владиславовна
20. Рожков Денис Федорович
21. Немова Евгения Сергеевна
22. Владимиров Роман Михайлович
23. Тимошенко Мария Вячеславовна
24. Котенко София Витальевна
25. Оботнин Александр Геннадьевич
26. Плунская Полина Валерьевна
27. Туманов Даниил Александрович
28. Ермакова Александра Ивановна
29. Данилова Алёна Николаевна
30. Едемский Станислав Юрьевич
31. Касаев Георгий Давидович
32. Ассовский Илья Олегович
33. Семенов Максим Алексеевич
34. Смекалов Иван Сергеевич
35. Андриенко Вероника Александровна
36. Бочарова Мария Алексеевна
37. Агиевич Дарья Викторовна
38. Мамаева Екатерина Андреевна
39. Сахарова Нина Валерьевна
40. Визгалова Полина Александровна
41. Уткина Анна Андреевна
42. Миронова Ника Алексеевна

247
246
237
223
223
212
202
198
196

БЕЛАРУСЬ 193
191
191
189
189
187
185
185
184
181

181
179
178
174
171
170
169
165
165
165
164
163
159
156
156
155
152
151
151
147

43. Пермякова Кристина Игоревна 145
44. Галовская Елизавета Александровна 144
45. Кноп Никита Евгеньевич 144
46. Семичева Анна Михайловна 141

8. Факультет плодоовощеводства и перерабатывающих технологий
Направление подготовки 35.03.05 Садоводство
1. Общий конкурс

1. Титкова Ольга Витальевна 288
2. Курмашева Лаура Константиновна 243
3. Назарова Софья Дмитриевна 233
4. Тарасова Елизавета Сергеевна 220
5. Броденко Андрей Алексеевич 215
6. Котрина Анастасия Андреевна 212
7. Петров Павел Алексеевич 199
8. Свистунова Кристина Денисовна 196
9. Иванцова Полина Николаевна 191
10. Краснова Софья Сергеевна 180
11. Шарыгина Анастасия Андреевна 179
12. Васильев Иван Васильевич 178
13. Андросенко Валерия Павловна 173
14. Омарбагаева Лиана Магомедовна 173
15. Мещерякова Екатерина Ивановна 166
16. Резаева Анастасия Андреевна 164
17. Мосалёва Анастасия Евгеньевна 164
18. Смирнова Алина Сергеевна 159
19. Максимова Екатерина Никитична 152
20. Мордвинов Михаил Олегович 151
21. Васильев Даниил Алексеевич 142
22. Михайлов Иван Сергеевич 138
23. Дивисенко Елизавета Евгеньевна 134
24. Никитина Софья Олеговна 130
25. Яшина Анна Викторовна 119

9. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия. ОП
Электрооборудование и электротехнологии
1. Общий конкурс

1. Максимов Ярослав Анатольевич 243
2. Алиев Шамсиддин Джунайдулоевич ТАДЖИКИСТАН 240

б

3. Марченков Игорь Сергеевич 219
4. Бобаназаров Юсуфжон Акбаралиевич ТАДЖИКИСТАН 219
5. Зырянова Вероника Сергеевна 218
6. Соловьев Руслан Леонидович 212
7. Васильев Дьулуур Васильевич 200
8. Подыниглазов Иван Юрьевич 191
9. Васильев Иван Кириллович 187
10. Саакян Артём Гайкович 186
11. Ковылин Богдан Николаевич 184
12. Кожин Иван Олегович 181
13. Сосновских Трофим Иванович 178
14. Герасимов Глеб Антонович 176
15. Иванов Артём Дмитриевич 176
16. Игнатенко Илья Алексеевич 174
17. Муллаянов Денис Рустемович 172
18. Мухин Фёдор Сергеевич 171
19. Пушкарев Максим Александрович 170
20. Вяткина Анжела Олеговна 167
21. Синянский Данил Викторович 165
22. Бойцов Владислав Николаевич 164
23. Кофтуняк Маргарита Александровна 164
24. Подковальников Данил Александрович 163
25. Шкребтиенко Ярослав Иванович 162
26. Чукалкин Яков Александрович 160
27. Федорко Никита Сергеевич 159
28. Рыченков Денис Юрьевич 157
29. Беличенко Андрей Игоревич 155
30. Колесников Илья Вячеславович 151
31. Иванов Даниил Алексеевич 150
32. Потехин Никита Евгеньевич 148
33. Кириллов Богдан Александрович 147

10. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия. ОП - Технические
системы в агробизнесе
1. Общий конкурс

1. Зоркова Ксения Вадимовна 218
2. Рачковский Андрей Евгеньевич 215
3. Ионичева Дарья Евгеньевна 203

7

4. Чернобровкина Екатерина Викторовна 203
5. Жане Андрей Станиславович 197
6. Широковский Степан Дмитриевич 194
7. Чернов Матвей Евгеньевич 193
8. Зуев Алексей Владимирович 189
9. Кулгарин Роберт Азатович 187
10. Асылгареев Даниил Ринатович 184
11. Петрова Анна Ивановна 182
12. Кузьмин Александр Дмитриевич 180
13. Овчинникова Ирина Александровна 179
14. Шестаков Георгий Евгеньевич 179
15. Злых Сергей Евгеньевич 178
16. Козлов Егор Евгеньевич 174
17. Ситников Егор Дмитриевич 169
18. Хакимов Родион Данисович 169
19. Держаленко Алексей Владимирович 168
20. Нефёдов Иван Владимирович 165
21. Михайлов Илья Павлович 165
22. Угленко Даниил Вадимович 163
23. Кравченко Ольга Максимовна 157
24. Фатихов Вадим Русланович 156
25. Хажироков Астемир Алимович 156
26. Березин Илья Николаевич 152
27. Щемелев Александр Артурович 151
28. Истомина Татьяна Анатольевна 151
29. Погорелов Михаил Юрьевич 145
30. Ганьжин Иван Сергеевич 144
31. Петров Игорь Дмитриевич 143

11. Факультет плодоовощеводства и перерабатывающих технологий
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции
1. Общий конкурс

1. Курц Георгий Евгеньевич 283
2. Соловьева Мария Сергеевна 260
3. Старостенков Андрей Кириллович 241
4. Брагинская Полина Владимировна 229
5. Никульченко Александра Андреевна 228
6. Василенко Элеонора Евгеньевна 225

8

7. Никитенко Сергей Александрович 224
8. Павлов Кирилл Андреевич 221
9. Брындина Анастасия КАЗАХСТАН 218
10. Торганова София Андреевна 215
11. Липатова Наталья Владимировна 215
12. Романенко Радомир Валерьевич 212
13. Тамбовцева Яна Андреевна 210
14. Вздорнова Вероника Алексадровна 210
15. Васильева Валерия Вадимовна 209
16. Сербии Константин Константинович 207
17. Ефимова София Антоновна 206
18. Гаргала Александра Александровна 204
19. Иус Екатерина Александровна 196
20. Тох Климент Сергеевич 195
21. Седова Полина Евгеньевна 194
22. Титова Виктория Валерьевна 194
23. Назаренко Анастасия Игоревна 191
24. Евстратова Анна Павловна 189
25. Пономарева Оксана Дмитриевна 188
26. Баринова Алина Кирилловна 188
27. Рассказова Арина Владимировна 186
28. Антонов Артём Александрович 185
29. Овсяникова Екатерина Алексеевна 184
30. Абдусаламов Андрей Сергеевич 184
31. Федорова Ульяна Владимировна 183
32. Варфоломеев Даниил Ильич 182
33. Близнюк Валерия Александровна 178
34. Чимбур Ангелина БЕЛАРУСЬ 177
35. Никулин Илья Романович 176
36. Ананьева Алина Вячеславовна 175
37. Стратоников Илья Максимович 174
38. Емельянова Варвара Александровна 173
39. Тимофеева Виктория Ивановна 163
40. Егорова Дарья Сергеевна 161
41. Федер Арина Валерьевна 157
42. Рыкова Диана Олеговна 155
43. Артеменко Елизавета Сергеевна 154
44. Кутузова Анастасия Максимовна 140
45. Тихонова Дарья Алексеевна 137

9

12. Факультет зооинженерии и биотехнологий
Направление подготовки 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура
1. Общий конкурс

1. Шамрай Николай Владимирович 232
2. Лябина Вероника Максимовна 231
3. Истомина Виктория Дмитриевна 228
4. Афонина Юлия Борисовна 213
5. Михайлов Максим Дмитриевич 213
6. Шилаева Софья Александровна 201
7. Ашканова Полина Дмитриевна 199
8. Зуева Екатерина Евгеньевна 198
9. Назарова Полина Эдуардовна 196
10. Красная Анжелика Алексеевна 192
11. Позоров Артем Вячеславович 190
12. Шосафарова Ариана Шавкатовна 188
13. Семенов Илья Андреевич 188
14. Ракомса Виктория Вячеславовна 188
15. Малкова Марина Павловна 183
16. Никифорова Ульяна Игоревна 182
17. Шишкин Климентий Вячеславович 181
18. Ширяева Дарья Романовна 181
19. Трушина Татьяна Тимофеевна 180
20. Матросова Анастасия Александровна 180
21. Алексеева Вероника Александровна 180
22. Варлашина Арсения Евгеньевна 172
23. Парахонский Иван Владимирович 172
24. Парфёнова Виктория Сергеевна 172
25. Назарова Полина Александровна 171
26. Павловский Ян Романович 170
27. Егорова Ксения Игоревна 167
28. Сергиенкова София Михайловна 165
29. Васильева Софья Викторовна 164
3 0 Котова Елизавета Александровна 161

13. Факультет зооинженерии и биотехнологий
Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния
1. Общий конкурс

1. Мубаракзянов Антон Валерьевич 234

ю

2. Токунова Анастасия КАЗАХСТАН 232
3. Сысоев Александр Александрович 231
4. Борисова Лилия Николаевна 227
5. Крет Александр Максимович 217
6. Сябро Илья Николаевич 208
7. Токарев Владислав Валерьевич 207
8 Калмыкова Валерия Александровна 204
9. Киревнина Алиса Дмитриевна 199
10. Леонтьева Елизавета Дмитриевна 198
11. Медведева Маргарита Евгеньевна 198
12. Аманов Абдукаюм Рустам угли УЗБЕКИСТАН 198
13. Кушнир Дарья Андреевна 197
14. Занько Алексей Михайлович 197
15. Митина Александра Андреевна 197
16. Трофимова Анастасия Михайловна 195
17. Мясников Адриан Павлович 195
18. Стыкина Ксения Артемовна 191
19. Осинцев Семён Дмитриевич 191
20. Галиуллина Анна Эдуардовна 188
21. Юдина Екатерина Анатольевна 184
22. Воробьева Анастасия Владиславовна 181
23. Крыжановская Екатерина Ильинична 180
24. Кейль Елена Викторовна 179
25. Боброва Диана Юрьевна 174
26. Кнорр Елена Дмитриевна 174
27. Попова Арина Андреевна 174
28. Четвертакова Ада-Виктория 174 Георгиевна 174

29. Литинская Анастасия Евгеньевна 174
30. Серкова Анастасия Андреевна 169
31. Рощупкина Надежда Степановна 165
32. Максимова Александра Николаевна 163
33. Царикаева Анастасия Максимовна 163
34. Лобова Карина Андреевна 161
35. Пушкарева Людмила Сергеевна 158
36. Марченко Виктория Семеновна 157
37. Артыков Атаджан ТУРКМЕНИЯ 156
38. Джанашия Ирина Андреевна 153
39. Каменева Диана Дмитриевна 151

40. Заяц Алёна Александровна
41. Киреичева Мария Сергеевна
42. Ясинская Елена Николаевна
43. Морозова Диана Алексеевна
44. Михайлов Матвей Александрович
45. Ножкова Дарья Константиновна

Ректор

148
147
146
141
133
126

В.Ю. Морозов

Проект вносит:
Ответственный секретарь приемной
комиссии

i ~ О.Н. Сенченкова
/ / '-i^ad^ci 20 £ - / г .

тг

Согласовано:
Проректор по учеоной и
воспитател^ж>й работе

И.В. Юдаев

Проректор по научной,
инновационной и международной
работе

^/Н.А. Цыганова

12